

Sławno, dnia 3 września 2019 r.

RSSA.0003.17.2019

Radny Marek Szanel
Przewodniczący Rady Gminy Sławno

Radna Anna Dereń

**Odpowiedź na interpelację radnej Anny Dereń z dnia 16 sierpnia 2019 r.
w sprawie boiska w Boleszewie**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 16.08.2019 roku wyjaśniam:

I. Sprawa rowu przy boisku w Boleszewie.

Pragnę Panią poinformować, iż nie jest prawdą, że „mieszkańcy Boleszewa zwracali się wielokrotnie” do wójta o zasypanie rowu. Zagłębienie, którego zadaniem jest odprowadzenie nadmiaru wody z terenu przyległego do boiska przy zjeździe z drogi powiatowej zostanie zasypane do 30 września 2019 roku.

II. Odwodnienie boisk do piłki nożnej w Boleszewie – kiedy zostanie wykonane?

Działka, na której zostało urządzone boisko trawiaste do piłki nożnej zostało przejęte na mój wniosek od Agencji Nieruchomości Skarbu Państwa w czerwcu 2016 roku. Od chwili przejęcia działki na wniosek ówczesnego sołtysa wykonaliśmy szereg prac związanych z założeniem boiska i dostosowaniem go do stanu bezpiecznej używalności przez młodzież. Dotychczasowy stan nawierzchni budził wiele uwag – mocne nierówności w nawierzchni.

Wykonano:

- nawieziono kilkaset ton ziemi z humusem z Tychowa i wyrównano nim nawierzchnię,
- założono nową nawierzchnię trawiastą,
- zakupiono nowe, certyfikowane bramki.

Nigdy, jako wójt Gminy, nie zaakceptowałem propozycji byłej radnej wykonania odwodnienia nawierzchni boiska. Moje stanowisko popierał ówczesny sołtys. Obecna pani sołtys oraz radny nie zgłaszali potrzeby wykonania odwodnienia boiska.

Uzasadnienie:

1) Boisko zlokalizowane jest na bardzo ciężkich gliniasto – ilastych glebach. Skuteczne odprowadzenie nadmiaru wód z płyty boiska o powierzchni 0,50 ha wymaga gigantycznych nakładów wymiany nieprzepuszczalnej warstwy wierzchniej gliny lub nawiezienie przepuszczalnej warstwy gleby, która umożliwi przenikanie wody do systemu sączków umieszczonych pod powierzchnią płyty boiska. Jedynie realizacja takiego odwodnienia będzie w stanie odprowadzić nadmiar wody. Zastosowanie tylko sączków w gliniasto – ilastej warstwie nawierzchni nie spełni funkcji systemu odwodnienia. Wykonanie kompleksowego odwodnienia to ogromne koszty. Zadaniem władz gminy (wójta i rady gminy) jest gospodarne i rozsądne – gospodarczo, społecznie i ekonomicznie uzasadnione realizowanie

inwestycji i wydatkowanie pieniędzy gminnych w imieniu i na rzecz mieszkańców naszej gminy!

- 2) Dożynki gminne jakie odbyły się we wrześniu 2017 r. na płycie boiska to ekstremalny sposób korzystania z boiska. Dożynki odbyły się po kilkutygodniowych notorycznych opadach deszczu. Gliniasta nawierzchnia nasączona wodą „jak gąbka” nie wchłaniała kolejnych porcji deszczu. Po dożynkach Gmina wykonała rekonstrukcję nawierzchni. Dziś nawierzchnia jest w bardzo dobrym stanie.
- 3) Wykorzystanie boiska do gry w piłkę nożną.
- 4) W Boleszewie w okresie ostatnich kilkunastu lat nie funkcjonował i nie funkcjonuje klub piłkarski czy też drużyna piłkarska. Boisko jest wykorzystywane w bardzo ograniczonym zakresie do zabawy – gry w piłkę nożną przez kilku-, kilkunastoletnie dzieci. Nawet po obfitych opadach nawierzchnia boiska nie stanowi problemu do zabawy dzieci na płycie boiska.

W związku z powyższym nie przewiduję wykonania odwodnienia płyty boiska trawiastego w Boleszewie.

III. Remont drogi pomiędzy boiskiem a budynkiem socjalnym (była szkoła) w Boleszewie.

Droga wewnętrzna jest remontowana – konserwowana w miarę potrzeb. W poprzednich latach po pracach budowlanych w budynku byłej szkoły oraz dożynkach w 2017 roku, na drogę nawieziono kruszywo kamienne, którym pokryto nawierzchnię. Fakt poszerzenia łuku przy wyjeździe z terenu mieszkań socjalnych nie stanowi problemu. Faktem jest, iż jest widoczny łuk na wyjeździe, gdyż wyjazd samochodem pod kątem 90 stopni nie jest z przyczyn oczywistych możliwy. Wyjazd jest utwardzony – pokryty kruszywem. Nie stanowi problemu stan jego nawierzchni. Nieprawdą jest jakoby „wchodził w boisko” – mieści się w poboczu drogi. Stan drogi jest zadowalający. Jesienią br. zostanie wykonana konserwacja nawierzchni. Stan drogi w okolicy zjazdu na teren byłej szkoły przedstawiają zdjęcia załączone do odpowiedzi. Zostały wykonane dnia 2 września 2019 r., tj. ok. 15 godzin po burzowym ulewnym deszczu.

WÓJT
(-) Ryszard Stachowiak



Boleszewo – droga między boiskiem a budynkiem byłej szkoły